

2005-06-15

LS 0312-3046

Landstingsstyrelsen

Motion 2003:78 av Cecilia Carpelan m fl (fp) och Monica Karlsson m fl (kd) om alkoholförebyggande insatser i primärvården

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att samtliga vårdöverenskommelser och avtal inom primärvården ska innehålla krav på alkoholförebyggande åtgärder.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Att sprida arbetsmetoder som konsekvent används i hela länet tar relativt lång tid i en så stor organisation som sjukvården i Stockholms län. De uppdragsbeskrivningar för primärvården som landstingsstyrelsen nyligen beslutat om innehåller krav på att verksamheterna skall kunna arbeta för tidig upptäckt och förebyggande av livsstilsrelaterade ohälsoproblem, som till exempel missbruksproblem och avgiftning. Därmed ges primärvården, för de grupper motionärerna avser, förutsättningar för en mer jämn nivå i hela länet.

Landstingsfullmäktige har nyligen beslutat om en ny folkhälsopolicy för hela landstinget. En inriktning är att hälso- och sjukvårdens perspektiv skall bli mer hälsoorienterat och hälsofrämjande. En prioriterad åtgärd är att samtliga landstingets verksamheter, i samarbete med andra aktörer, skall bidra för att motverka skadliga levnadsvanor som till exempel alkoholmissbruk.

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2003-05-14

2005-06-15

LS 0312-3046

Regeringen har beslutat ge landstingen möjlighet att söka statliga medel för lokala alkohol-förebyggande insatser inom primärvården. För underlätta övergången till nya arbetsätt enligt ovan nämnda uppdragsbeskrivning kommer landstingsstyrelsen under hösten att söka medel för bland annat utbildningsinsatser av personal och för projekt i syfte att utveckla nya metoder.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Cecilia Carpelan m fl (fp) och Monica Karlsson m fl (kd) har i en motion (bilaga), väckt den 10 december 2003 föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* samtliga vårdöverenskommelser och avtal inom primärvården ska innehålla krav på alkoholförebyggande åtgärder, att beslutets verkställighet följs upp och regelbundet redovisas till hälso- och sjukvårdsutskottet.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 31 augusti 2004, enligt landstingsdirektörens förslag, avgett yttrande (bilaga).

Fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag *att* bifalla motionen.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 15 juni 2005.